Publicado no D.O.M.M. nº 0998
 Em 15/06/2022

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÍBA
 GABINETE DO PREFEITO

 RESOLUÇÃO Nº 04/2022 – CMAS

 Dispõe  sobre  a  aprovação  da  adesão  ao
 confinanciamento  estadual  referente  aos
 exercícios  2018,  2020  e  2021  para  os  Serviços  de
 Proteção  Social  Especial  de  Média  Complexidade
 no SUAS, no município de Macaíba/RN.

 A  Presidente  do  Conselho  Municipal  de  Assistência  Social  –  CMAS  de

 Macaíba/RN,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  conferidas  pela  Lei  nº  425/95  de  19  de

 dezembro  de  1995,  que  cria  o  Conselho  Municipal  de  Assistência  Social  -  CMAS,  tendo

 em vista a deliberação do Conselho em sua Assembléia ordinária.

 RESOLVE:

 Art.  1º  Aprova  a  adesão  do  município  ao  confinanciamento  estadual  referente  aos

 exercícios  de  2018,  2020  e  2021  referente  ao  serviço  de  Proteção  Social  Especial  da

 Média Complexidade no âmbito do Sistema Único de Assistência Social (SUAS) .

 Publique-se e cumpra-se.

 Macaíba/RN, 06 de junho de 2022.

 _____________________________

 Janiere Oliveira Pereira Ferreira
 Presidente do CMAS